
 

Prefeitura Municipal de Boquira
Sexta-feira • 3 de Fevereiro de 2023 • Ano XV • Nº 2743

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Adjudicações .................................................................................................................. 02 a 03

Extratos de Contratos ..................................................................................................... 04 a 08

Homologações ............................................................................................................... 09 a 11

Licitações ....................................................................................................................... 12 a 15

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Luciano De Oliveira E Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTBBQKQXNTYXMJA5RDE4QJ



Sexta-feira
3 de Fevereiro de 2023
2 - Ano XV - Nº 2743 Boquira

Adjudicações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTBBQKQXNTYXMJA5RDE4QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.  

CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

      Número 
      048-2022-PE 

 

Objeto 
Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação deste 
município. 

 
 

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio, após análise e julgamento das Propostas de Preços e 
Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação 
subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da modalidade Pregão Eletrônico, 
declaram vencedoras, bem como, adjudicam o objeto do certame às empresas abaixo 
qualificadas: 

 
Razão Social: MAGNUN TRINDADE DA SILVA – ME 

CNPJ: 10.931.562/0001-02 

Endereço: Rua Professora Olgair Soares, s/n, Barreiro, Boquira/Ba, CEP: 46.530-000 

Representante Legal: Magnun Trindade da Silva. 

Proposta Final: Lote 01: R$ 51.200,00 (cinquenta e um mil e duzentos reais) 

                           Lote 04: R$ 51.200,00 (cinquenta e um mil e duzentos reais) 

    Lote 05: R$ 184.340,00 (cento e oitenta e quatro mil, trezentos e quarenta 

reais) 

                           Lote 09: R$ 54.800,00 (cinquenta e quatro mil e oitocentos reais) 

                           Lote 11: R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais) 

                           Lote 12: R$ 88.672,50 (oitenta e oito mil, seiscentos e setenta e dois reais e 

cinquenta centavos) 

                           Lote 13: R$ 20.300,00 (vinte mil e trezentos reais) 

Lote 14: R$ 10.479,96 (dez mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa 

e seis centavos). 

Valor Global: R$ 476.792,46 (quatrocentos e setenta e seis mil, setecentos e noventa e 

dois reais e quarenta e seis centavos). 

 
Razão Social: ARMAZEM VAREJISTA SOUZA OLIVEIRA LTDA. 

CNPJ: 08.236.623/0001-70. 

Endereço: Rua Oliveira dos Brejinhos, nº 139 A, Centro, Boquira/BA, CEP: 46.530-000. 

Representante Legal: Rodrigo João Souza de Oliveira 

Proposta Final: Lote 03: R$ 27.483,12 (vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e três reais e 

doze centavos) 

                           Lote 06: R$ 182.900,00 (cento e oitenta e dois mil, novecentos reais) 

                           Lote 07: R$ 76.104,00 (setenta e seis mil, cento e quatro reais) 

                           Lote 08: R$ 177.887,00 (cento e setenta e sete mil, oitocentos e oitenta e sete 

reais) 

Valor Global: R$ 464.374,12 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, trezentos e setenta e 

quatro reais e doze centavos). 



Sexta-feira
3 de Fevereiro de 2023
3 - Ano XV - Nº 2743 Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTBBQKQXNTYXMJA5RDE4QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.  

CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

Razão Social: ANJOS DISTRIBUIDORA E VAREJO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. 

CNPJ: 35.978.512/0001-01. 

Endereço: Rua Oliveira dos Brejinhos, s/n, Centro, Boquira/BA, CEP: 46.530-000. 

Representante Legal: Romário Anjos de Oliveira.  

Proposta Final: Lote 02: R$ 27.389,60 (vinte e sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e 

sessenta centavos) 

                           Lote 10: R$ 42.300,00 (quarenta e dois mil e trezentos reais) 

Valor Global: R$ 69.689,60 (sessenta e nove mil, seiscentos e oitenta e nove reais e 

sessenta centavos). 
 
 

 

A adjudicação do objeto às empresas vencedoras não implica diretamente em sua contratação. 

 
Boquira/BA, 02 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

Luan Pôrto Araújo 
Pregoeiro 

  
 
 
 

Cláudio Oliveira de Souza                                                       Érica Gonçalves Silva dos Santos 
Membro                                               Membro 



Sexta-feira
3 de Fevereiro de 2023
4 - Ano XV - Nº 2743 Boquira

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTBBQKQXNTYXMJA5RDE4QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro. 

CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047PE-2023 

 

Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
048-2022-PE 

 

Objeto 

Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda 

escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação deste 

município. 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 

Contratada: MAGNUN TRINDADE DA SILVA – ME 

CNPJ: 10.931.562/0001-02 

Endereço: Rua Professora Olgair Soares, s/n, Barreiro, Boquira/Ba, CEP: 46.530-000. 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020600 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E LAZER 

ATIVIDADE: 12.306.05.2019 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CRECHE – FNDE 

12.306.05.2020 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PRÉ -ESCOLA – FNDE 

12.306.05.2021 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE – ENSINO FUNDAMENTAL – FNDE 

12.306.05.2023 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – AEE – FNDE 

12.306.05.2024 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – EJA – FNDE 

12.306.05.2025 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – MAIS EDUCAÇÃO – FNDE 

12.361.05.2031 – MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO – MDE 

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 

 

Valor do Contrato: R$ 476.792,46 (quatrocentos e setenta e seis mil e setecentos 
e noventa e dois reais e quarenta e seis centavos). 

 
Data da Assinatura: 03/02/2023 

Validade: 31/12/2023 

 

 

 

 

Luciano de Oliveira e Silva 
Prefeito Municipal 



Sexta-feira
3 de Fevereiro de 2023
5 - Ano XV - Nº 2743 Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTBBQKQXNTYXMJA5RDE4QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro. 

CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048PE-2023 

 

Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
048-2022-PE 

 

Objeto 

Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda 

escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação deste 

município. 

 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 

Contratada: ARMAZEM VAREJISTA SOUZA OLIVEIRA LTDA. 

CNPJ: 08.236.623/0001-70 

Endereço: Rua Oliveira dos Brejinhos, nº 139 A, Centro, Boquira/BA, CEP: 46.530-000. 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020600 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E LAZER 

ATIVIDADE: 12.306.05.2019 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CRECHE – FNDE 

12.306.05.2020 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PRÉ -ESCOLA – FNDE 

12.306.05.2021 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE – ENSINO FUNDAMENTAL – FNDE 

12.306.05.2023 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – AEE – FNDE 

12.306.05.2024 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – EJA – FNDE 

12.306.05.2025 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – MAIS EDUCAÇÃO – FNDE 

12.361.05.2031 – MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO – MDE 

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 

 
Valor do Contrato: R$ 464.374,12 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, trezentos e 

setenta e quatro reais e doze centavos). 

 
Data da Assinatura: 03/02/2023 

Validade: 31/12/2023 

 

 

 

 

Luciano de Oliveira e Silva 
Prefeito Municipal 






















